УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 «09»  июня  2014 г. № 204

г. Качканар

Об утверждении состава  муниципальной межведомственной комиссии  и формы Акта готовности образовательной организации для  приемки  муниципальных образовательных учреждений Качканарского городского округа к началу
2014-2015 учебного  года
В целях обеспечения единых подходов к подготовке к приемке образовательных учреждений к началу учебного года, информирования общественности об условиях организации образовательного процесса в образовательных учреждениях, приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 05.05.2014 № 316-и «О подготовке государственных и муниципальных образовательных учреждений Свердловской области к 2014/2015 учебному году», приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 02.06.2014 года №408-И «Об утверждении примерной формы Акта готовности образовательной организации в Свердловской области к учебному году», Управление образованием Качканарского городского округа
постановляет:

1. Утвердить состав  муниципальной межведомственной комиссии по приемке  муниципальных образовательных учреждений Качканарского городского округа к началу 2014-2015 учебного  года  (прилагается).
2. Утвердить форму Акта готовности образовательной организации в Качканарском городском округе к учебному году (далее – Акт готовности организации) (прилагается).

3. Руководителям учреждений общего, дошкольного, дополнительного образования обеспечить:

1) готовность образовательных учреждений к приемке в следующие сроки:

29 июля 2014 года:

МОУ ДОД «Детская музыкальная школа»
МОУ ДОД «Дом детского творчества»
МОУ ДОД «Детская художественная школа»

МОУ ДОД ДЮСШ «Спартак»
МОУ ДОД ДЮСШ «Самбо и Дзюдо»
МОУ ДОД СДЮСШОР «РОУКС»
МОУ ДОД ДЮСШ «Ритм»
30 июля 2014 года

	МДОУ «Центр развития ребенка-детский сад «Росинка»

	МДОУ «Центр развития ребенка-детский сад «Дружба»

	МДОУ детский сад «Чебурашка»

	МДОУ детский сад «Ласточка»

	МДОУ детский сад «Звездочка»

	МДОУ детский сад «Березка»

МДОУ детский сад «Ладушки»

31 июля  2014 года
МОУ СОШ № 2

МОУ СОШ № 3

МОУ СОШ им. К.Н. Новикова

МОУ ООШ №5

МОУ Лицей №6

ВСОШ

20 августа 2014 года
МОУ СОШ № 7
	МДОУ «Центр развития ребенка-детский сад «Улыбка»

МОУ ДОД «Детская школа искусств»

МОУ ДОД ДЮСШ «Олимп»
2) присутствие в период приемки образовательных учреждений к новому учебному году представителей родительской общественности;

3) оценку готовности учреждений к началу учебного года в соответствии с утвержденной постановлением Качканарского городского округа формой Акта готовности образовательного учреждения к учебному году;

4) размещение Актов на официальных сайтах образовательных учреждений в трехдневный срок после приемки ОУ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием

Качканарского  городского округа                                                                     М.А. Мальцева
6-22-71
УТВЕРЖДЕН

постановлением  Управления образованием

Качканарского городского округа от 09.06.2014 года № 204
"Об утверждении состава  муниципальной межведомственной
 комиссии и формы Акта готовности образовательной

организации для  приемки  муниципальных образовательных
учреждений  Качканарского городского округа к началу 2014-2015 учебного года »
	Состав  муниципальной межведомственной комиссии

	Председатель комиссии:
	Румянцев Василий Анатольевич

 первый заместитель главы Качканарского городского округа

	Заместитель председателя комиссии:
	Мальцева Марина Андреевна
начальник  Управления образованием Качканарского городского округа

	Секретарь комиссии
	Горяева Екатерина Семеновна

специалист Управления образованием Качканарского городского округа

	Члены комиссии:

	Белова Людмила Викторовна
	-ведущий специалист по делам гражданской обороны и ЧС  мобилизационной подготовки и безопасности Администрации КГО;

	Скутина Светлана Анатольевна
	-специалист 1-ой категории отдела городского хозяйства, транспорта и связи;

	Леонтьева Наталья Владимировна
	- главный специалист Администрации Качканарского городского округа

 (по согласованию);

	Хайс Татьяна Николаевна
	- председатель Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию);

	Попова Ольга

Борисовна
	 - начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области в г.Качканар, г.Кушва, г.Красноуральск, г.Н-Тура (по согласованию);

	Карпухина Ольга Петровна
	- заведующий отделением организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Качканарская центральная городская больница» (по согласованию);

	Федотова Лариса Викторовна

	- старший инженер отдела технического надзора муниципального учреждения «Управление городского хозяйства» Качканарского городского округа (по согласованию);

	Козлов Владимир Валентинович
	- инженер отдела технического надзора муниципального учреждения «Управление городского хозяйства» Качканарского городского округа (по согласованию);

	Полудницын Евгений Юрьевич
	- начальник отделения надзорной деятельности Государственного пожарного надзора города Качканар (по согласованию);

	Шумкова

Вера Леонидовна
	- председатель профкома работников образования Качканарского городского округа (по согласованию);

	Кухлевский Александр Николаевич
	- заместитель начальника полиции ММО МВД РФ «Качканарский» (по согласованию);

	Полухин Илья Владимирович
	- государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МВД РФ «Качканарский» (по согласованию).

PAGE
1